
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça-feira 10 de Janeiro de 2023 - Ano XI - Edição 2367 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 44/2022
PROCESSO Nº 1103009/2022

ASSUNTO: REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  A  FUTURA  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURÍDICA  ESPECIALIZADA  NA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  LOCAÇÃO  EM  HORAS  DE  TRATORES  E/OU  MÁQUINAS  PESADAS,  INCLUINDO-SE
OPERADOR,  COMBUSTÍVEL  E  TUDO  QUE  FOR  NECESSÁRIO  A  EXECUÇÃO  DOS  SERVIÇOS,  ATENDENDO  AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 44/2022, destinado à
Registro de Preços para a FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO EM HORAS DE TRATORES E/OU MÁQUINAS PESADAS, INCLUINDO-SE OPERADOR, COMBUSTÍVEL E TUDO
QUE  FOR  NECESSÁRIO  A  EXECUÇÃO  DOS  SERVIÇOS,  ATENDENDO  AS  NECESSIDADES  DO  MUNICÍPIO  DE  NOVA
CRUZ/RN, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e
observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): F DE P SILVA COMERCIO E SERVICOS 

CNPJ: 09.015.261/0001-50 Email: fdepsilvacomercioeservicoss@gmail.com Telefone: (849) 8165-9791 

Endereço: R GILSON DE SOUZA, 100 , CENTRO, SERRINHA/RN, CEP: 59258-000 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00001 

Locação em horas de serviços a serem realizados com 
trator de esteira, com lamina d6, incluindo-se 
operador, manutenção, combustível e tudo mais 
necessários. 

CATERPILLAR D6  Hora 1000,00 181,50 181.500,00 

00002 
Locação em horas de serviços a serem realizados com 
escavadeira pc-200, incluindo-se operador, 
manutenção, combustível e tudo mais necessários 

KOMATSU PC200  Hora 1000,00 234,00 234.000,00 

00003 
Locação em horas de serviços a serem realizados com 
retroescavadeira, incluindo-se operador, manutenção, 
combustível e tudo mais necessários 

CATERPILLAR 85  Hora 1000,00 125,00 125.000,00 

00004 

Locação em horas de serviços a serem realizados com 
trator sobre pneus 4x4 com grade de arado, incluindo-
se operador, manutenção, combustível e tudo mais 
necessários. 

MASSEY 
FERGUNSON 4290  

Hora 3000,00 112,50 337.500,00 

Total: 878.000,00 

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 878.000,00 (oitocentos e setenta e oito mil reais).

Nova Cruz/RN, 10 de janeiro de 2023.

____________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito


